

Nyhetsbrev 2 mars 2024

Hej alla 15 PRO-föreningar i Karlstad kommun!

Nu är våren på väg och då är det årsmötestider. Vi hoppas, att ni alla är klara med alla årsmöten och att andra härliga medlemsaktiviteter är i full gång.

1 mars anordnade vi Pub-kväll med ca 60 medlemmar som njöt av upplyftande musikunderhållning, god mat och trivsamt samvaro.

Nästa Pub-kväll planeras till 8 november. Inbjudan kommer i början av hösten.

12 mars anordnade vi en teknikdag för alla medlemmarna och det var en välbesökt och trevlig förmiddag. Ev. planerar vi ytterligare en teknikdag i höst.

Tisdagen den 21 maj anordnar vård- och omsorg sin sedvanliga Friskvårdsdag på Skutberget. PRO kommer att finnas på plats med information om PRO.

Vi uppmanar er att skicka in information till oss om era aktiviteter, så att vi kan sprida detta till de som besöker friskvårdsdagen. **Lämna in informationen innan den 5 maj till e-post:**

elisabeth.karlsson@varmland.pro.se eller lämna in på expeditionen, Brunnsgratan 9.

Augusti – PRO-dagen 22/8 i Mariebergsskogen. Planera in en utflykt till Mariebergsskogen. Vi återkommer med mer information. Och har ni önskemål om vilka som ni skulle vilja se där, så hör av er till oss.

KPR/Brukarråden.

Våra representanter i Kommunala Pensionärsrådet och Brukardialogerna i kommunen gör sitt bästa för att vara med och påverka i de beslut som rör oss pensionärer.

Vård- och omsorgsförvaltningen har föreslagit att hyrestaket för samtliga vårdboenden skall höjas och från vår sida har vi avlämnat ett svar.

Se den bifogade skrivelsen samt artikel som PRO och Hyresgästföreningen gjort.

Nytt från dialogen med kultur- och fritid är att ett flertal bibliotek öppnar upp för att få låna biblioteket.

Man skall ha ett lånekort och får en kod. **Mer information kommer hur man bokar.**

Följande bibliotek är tillgängliga för detta:

Vålbergs bibliotek

Skattkärrs bibliotek

Väse bibliotek

Våxnäs bibliotek

Skåre bibliotek och inom kort även på Molkoms bibliotek.

Kommunens översiktsplan 2050 har vi i KPR gett synpunkter på framför allt utifrån att äldreperspektivet saknas inom många områden.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen

